
(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018.gada 25.jūlijā                                                   Nr.438 

                                        (protokols Nr.10, 7.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas nolikumā 

 

2018.gada 21.martā stājās spēkā Ministru kabineta 2018.gada 6.marta noteikumi Nr. 148 

“Prasības plānošanas reģiona un republikas pilsētas speciālās atļaujas (licences) saņemšanai un kārtība, 

kādā veicami pasažieru komercpārvadājumi ar taksometru” (turpmāk – Noteikumi). Noteikumi 

izstrādāti, pamatojoties uz 2017.gada 28.septembrī Saeimā pieņemto likumu “Grozījumi 

Autopārvadājumu likumā” (turpmāk – Grozījumi Autopārvadājumu likumā), kas stājās spēkā 

2018.gada 1.martā.  

Grozījumi Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmā daļā paredz, ka pasažieru 

komercpārvadājumus ar taksometru drīkst veikt, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci) 

pasažieru komercpārvadājumiem ar taksometru (turpmāk - speciālā atļauja (licence). Speciālās atļaujas 

(licences) izsniedz republikas pilsētu pašvaldības un plānošanas reģioni, savukārt Grozījumu 

Autopārvadājumu likuma 35.panta trešajā daļā noteikts, ka prasības plānošanas reģiona un republikas 

pilsētas speciālās atļaujas (licences) saņemšanai, kārtību, kādā veicami pasažieru pārvadājumi ar 

taksometru, taksometru radītā vides piesārņojuma ierobežojumus un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

apjomu plānošanas reģionos, kā arī Valsts ieņēmumu dienestam sniedzamās informācijas apjomu 

nosaka Ministru kabinets. Līdz šo Noteikumu un Grozījumu Autopārvadājuma likumā spēkā stāšanās 

brīdim speciālo atļauju (licenci) pasažieru komercpārvadājumiem ar taksometru izsniedza attiecīgā 

novada pašvaldība. 

Izskatot Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas locekles S.Mickevičas ierosinājumu 

izslēgt no Licencēšanas komisijas nolikuma normas par lēmuma pieņemšanu licenču un licenču kartīšu 

izsniegšanai pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem, ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Apvienotās Kultūras, izglītības un sporta jautājumu un Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgo 

komiteju 17.07.2018. sēdes Nr.7/8 atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus 

(noteikumus, nolikumus, instrukcijas), likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu, kas 

nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir izsniegt atļaujas un licences 

komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Cunska, 

A.Veldre, E.Avotiņš, J.Pērle, J.Sīklēns, V.Tralla, B.Mežale, Z.Vīķele, I.Grundāne, A.Rozītis), “pret”- 

nav, “atturas”- nav,  

Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.10/18 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010.gada 28.janvāra 

Smiltenes novada domes licencēšanas komisijas nolikumā” (pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                           G.Kukainis 

  



 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

NOLIKUMS  

Smiltenē 

2018.gada 25.jūlijā                Nr.10/18 

 

APSTIPRINĀTS  

ar Smiltenes novada domes  

25.07.2018. lēmumu Nr.438 

(protokols Nr.10., 7.§.) 

 

„Grozījumi Smiltenes novada domes 2010.gada 28.janvāra  

Smiltenes novada domes Licencēšanas komisijas nolikumā” 

 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

15.panta pirmās daļas 11.punktu un   

61.panta trešo daļu  

 

1. Izdarīt Smiltenes novada domes 2010.gada 28.janvāra Smiltenes novada domes Licencēšanas 

komisijas nolikumā (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 

1.1. Izslēgt Nolikuma 6.1. un 6.2. punktu. 

2. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir apstiprinājusi Smiltenes novada dome. 

 

 

Smiltenes novada domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

 

 
 

mailto:dome@smiltene.lv

